CLÁUSULA SEXTA – DA LIBERAÇÃO DOS RECURSOS 

A transferência dos recursos financeiros dar-se-á conforme a sistemática e o cronograma físico-

financeiro detalhados no Projeto anexo a este instrumento, obedecendo às seguintes 

modalidades: 

I – o valor de R$ 115.183,83 (cento e quinze mil, cento e oitenta e três reais e oitenta e três 

centavos), destinado à aquisição de mobiliário, instalações e treinamento, será repassado em 

parcela única, no prazo de até 10 (dez) dias úteis após a assinatura deste Termo de Outorga; 

II – o valor de R$ 157.000,00 (cento e cinquenta e sete mil reais), destinado à reforma, será 

repassado conforme as medições realizadas, observadas as seguintes condições: 

a) o CONVENENTE deverá apresentar ao CONCEDENTE relatório circunstanciado emitido pelo 

fiscal do contrato, acompanhado de documentação comprobatória (tais como notas fiscais,